

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 567 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 567:

Vil Udlændingestyrelsen sikre, at de relevante oplysninger vedrørende eksistensen af et fast samlivsforhold af længere varighed (jf. udlændingelovens paragraf 9) kommer til at indgå i de syv sager, hvor Refugees Welcome er partsrepræsentant, og de seks sager, hvor JuraRådgivningen er partsrepræsentant, og som omtales i artiklen "Efter fire år bliver Waleed genforenet med sin hustru og tre børn" (Information, 9. marts 2017), på samme måde som det skete ved genoptagelsen af den sag om en sudanesisk flygtning, der omtales i artiklen?

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

"Udlændingestyrelsen undersøger for tiden – på baggrund af forløbet af den i Information den 9. marts 2017 omtalte konkrete sag – hvorvidt der er yderligere afsluttede sager, hvor der på tilsvarende grundlag måtte være anledning til at genoptage sagens behandling. Såfremt dette er tilfældet, vil styrelsen sikre, at der træffes fornyede afgørelser i sagerne.

På tilsvarende vis vil styrelsen i sin fremtidige sagsbehandling have fokus på at sikre, at sager af denne karakter først afgøres, når alle relevante oplysninger er tilgængelige i sagerne. For så vidt angår de i spørgsmålet nævnte sager kan styrelsen oplyse, at Refugees Welcome den 23. januar 2017 anmodede om genoptagelse i 3 konkrete sager, at JuraRådgivningen den 2. marts 2017 anmodede om genoptagelse i 7 konkrete sager, og at Refugees Welcome ved henvendelser af 8. og 14. marts anmodede om genoptagelse af 8 konkrete sager. 3 af disse sager var dog allerede omfattet af anmodningerne om genoptagelse af henholdsvis 23. januar 2017 og 2. marts 2017. Det drejer sig således om i alt 15 sager, hvoraf 2 af sagerne fortsat er verserende i styrelsen. Der er således endnu ikke truffet

10. april 2017

Udlændingeafdeling
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uibm@uibm.dk
Web www.uibm.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 3995
Akt-id 210121

afgørelse i disse 2 sager, og anmodningen om genoptagelse er derfor ikke relevant. Styrelsen er i færd med at gennemgå sagerne og har indtil videre besluttet at genoptage 6 af sagerne med henblik på at foretage en fornyet vurdering..

Udlændingestyrelsen henleder opmærksomheden på, at det ikke er vurderingen af, hvorvidt der er godtgjort et fast samlivsforhold af længere varighed, der som udgangspunkt er grundlag for eventuel genoptagelse, men derimod vurderingen af, hvorvidt der er etableret et beskyttelsesværdigt familieliv, der ikke kan anses for afbrudt, og som Danmark i henhold til internationale forpligtelser er nærmest til at beskytte.”.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har noteret sig, at Udlændingestyrelsen er i færd med at undersøge, om der er grundlag for at genoptage yderligere sager, og at Udlændingestyrelsen fremadrettet vil øge fokus på oplysning af sagerne.

Der henvises endvidere til den samtidige fortlørlige besvarelse af spørgsmål nr. 566 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet den 9. marts 2017.

Inger Støjberg

/

Merete Milo